
1  

1
. 

se
m

. 

2
. 

se
m

. 

3
. 

se
m

. 

4
. 

se
m

. 

5
. 

se
m

. 

6
. 

se
m

. 

Latvijas Republikas izglītības klasifikācijas kods: 51311 

Doktora studiju programma akreditēta līdz 2027. gada 27. maijam. 
Doktora studiju programmas direktors: Aleksejs Nipers, asoc. profesors, Dr. oec. 

Adrese: Svētes iela 18, Jelgava, LV-3001 

Kontaktinformācija: e-pasts: aleksejs.nipers@lbtu.lv, tālr.: 26534502 

Studiju ilgums: pilna laika – 3 gadi 

Iegūstamais grāds: zinātnes doktora grāds zinātnes doktors(-e) (Ph.D.) sociālajās zinātnēs 

Uzņemšanas prasības: maģistra grāds vai tam pielīdzināta augstākā izglītība sociālajās un 

cilvēkrīcības zinātnēs, komerczinībās un administrēšanā, bez papildu prasībām. Maģistra grāds vai 

tam pielīdzināta augstākā izglītība citās izglītības jomās, ar papildu prasībām. 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte 
Doktorantūras skola 

 

Lielā iela 2, Jelgava, LV-3001, tālr. 63045543, e-pasts: postgraduate@lbtu.lv 

 

 

Doktora studiju programma 

AGRĀRĀ UN REĢIONĀLĀ EKONOMIKA 
 

Vispārējā informācija par programmu 
 

 
 

 

 

 
Pilna laika studijās 

AGRĀRĀ UN REĢIONĀLĀ EKONOMIKA 

studiju plāns 

 

 

Studiju kurss/ aktivitāte 

 

Kontrole 

 

KP 

1. gads 2. gads 3. gads 

Teorētiskās studijas 45 

Agrārā un reģionālā ekonomika Eks. prot. 12 12      

Pētījuma virziena speckurss Eks. prot. 15    15   

Profesionālās svešvalodas speckurss Eks. prot. 6  6     

Pētījumu metodoloģija ekonomikā I un II Eks. prot. 12 6  6    

Zinātniskais darbs 135 

Izvēles kurss Zinātnisko rakstu sagatavošana/ 

Lietišķās daudzvariāciju metodes/ Ekonomisko 

procesu datormodelēšana 

Iesk. kontrollapa 10 4   6   

Promocijas darba izstrādāšana Zin. vad. vērtējums 49 6 13 14  12 4 

Izmantoto literatūras avotu apzināšana Lit. avotu saraksts 12 2 4 4 2   

Darba sagatavošana un noformēšana Zin. vad. vērtējums 15     5 10 

Pētījumu rezultātu publicēšana Raksta kopija 31  4 3 3 9 12 

Pētījumu rezultātu prezentēšana Sertifikāts, konf. 
programma 

18  3 3 4 4 4 

Kopā 180 30 30 30 30 30 30 



2  

Programmas īstenošanas plāns pilna laika studijās 
 

1. studiju gads 

Teorētiskās studijas 24 KP  Agrārā un reģionālā ekonomika (12 KP); 

 Svešvaloda (6 KP); 

 Pētījumu metodoloģija ekonomikā I (6 KP); 

Pētniecība 29 KP  izvēles kurss Zinātnisko rakstu sagatavošana (4 KP)/ Lietišķās 

daudzvariāciju metodes (3...6 KP)/ Ekonomisko procesu 

datormodelēšana (6 KP); 

 izstrādātas un iesniegtas zinātniskajam vadītājam pirmajā lasījumā 
promocijas darba pirmās divas nodaļas (18 KP); 

 apzināti vismaz 75 literatūras avoti (6 KP). 

Pētījumu rezultātu 3 KP vismaz vienā starptautiskā zinātniskā konferencē Latvijā. 
prezentēšana 

Pētījumu rezultātu 4 KP vismaz vienā starptautiskās konferences rakstu krājumā, kas indeksēts 

publicēšana   Web of Science Core Collection, Conference Proceedings Citation 

Index un/vai SCOPUS. 

Kopā 60 KP 

2. studiju gads 

Teorētiskās studijas 21 KP  Pētījumu metodoloģija ekonomikā II (6 KP), 

 Pētījuma virziena speckurss (15 KP). 

Pētniecība 26 KP  izvēles kurss Zinātnisko rakstu sagatavošana (4 KP)/ Lietišķās 

daudzvariāciju metodes (3...6 KP)/ Ekonomisko procesu 

datormodelēšana (6 KP); 

 izstrādātas un zinātniskajam vadītājam iesniegta promocijas darba 

nodaļa (14 KP), kā arī notiek datu vākšana, apkopošana un apstrāde; 

 apzināti vēl vismaz 75 literatūras avoti (6 KP). 

Pētījumu rezultātu 7 KP vismaz divās starptautiskās zinātniskās konferencēs. 

prezentēšana 

Pētījumu rezultātu 6 KP vismaz vienā starptautiskās konferences rakstu krājumā un/vai vienā 
publicēšana   žurnālā, kas indeksēts Web of Science Core Collection, Conference 

Proceedings Citation Index un/vai SCOPUS. 

Kopā 60 KP 

3. studiju gads 

Pētniecība 31 KP  pēc zinātniskā vadītāja ieteikumiem pilnveidotas promocijas darba 

iesniegtās nodaļas (12 KP); 

 izstrādātas un zinātniskajam vadītājam iesniegtas visas darba nodaļas 

(4 KP); 

 promocijas darba aprobācijas uzsākšana un promocijas darba 

pilnveidošana pēc recenzentu ieteikumiem (15 KP). 

Pētījumu rezultātu 8 KP vismaz divās starptautiskās zinātniskās konferencēs. 

prezentēšana 

Pētījumu rezultātu   21 KP vismaz divos starptautisko konferenču rakstu krājumos un vienā 
publicēšana  žurnālā, kas indeksēts Web of Science Core Collection, Conference 

Proceedings Citation Index un/vai SCOPUS. 

Kopā 60 KP 

 


